
 1 

LILADAM ENCHERES S.A.R.L. 
Maison de Ventes Volontaires aux Enchères Publiques 

Agrément SVV n°2002-315 
Pascal MALVAL 

1 rue Mellet 95290 L'ISLE-ADAM 
Tel.: 01 34 69 00 83 - Fax.: 01 34 69 39 30 

 

Mercredi 12 juin 2013 à 14h00 

VENTE COURANTE XIXe (600 lots) 
 N° de vente : 1326  
 Ordre  Désignation 
 1 Encrier marbre et bronze ciselé 
 2 Petit encrier doré ciselé 
 3 Serre-livre "les oies" signé FRONT M. 
 4 Plateau faïence musique 
 5 Vierge à l'enfant porcelaine XIXe (H 30 cm) 
 6 2 verres ciselés chiffrés 
 7 Flacon vapo bleuté cristal Nancy 
 8 Vapo émaillé rose 
 9 Petite coupe aux petits oiseaux 
 10 2 flambeaux verre Villeroy 
 11 4 assiettes faïence dont au coq de l'Est 
 12 Paire de jumelles 
 13 Petit coffret cuir à couture vermeil (accident) 
 14 Gourde tôle ancienne 
 15 2 sous-tasses et tasse décor grisaille 
 16 Flambeau à main porcelaine 
 17 Saucière porcelaine bassin solidaire porcelaine (fêle) 
 18 Serviteur faïence décor brindille 
 19 Flambeau Quimper 
 20 Vase aux griffons Nevers (réparation) 
 21 2 plats ovales CM et Choisy 
 22 Plat rond turquoise floral + plat anglais + plat 17 rue Drouot 
 23 Paire de lampes faïence décor aux oiseaux 
 24 Vase peint signé G. DOFLY 
 25 Pied de lampe + pot à thé + 2 vases verre et porcelaine vert 
 26 Coupe et vase floral barbotine 
 27 Service de vaisselle faïence marli fleurs bleues 
 28 Bouteille de liqueur porcelaine Jeanne d'Arc 
 29 Petit service à liqueur 5 verres 
 30 2 moulins à café anciens 
 31 Coffret linge bébé 
 32 2 assiettes Japon XXe 
 33 Petit service à café faïence Sarreguemines décor Japon 
 34 7 tasses Japon et 5 sous-tasses 
 35 2 moules à gâteau 
 36 Service de toilette faïence et argenté 
 37 Coupe faïence Monaco aux poissons 
 38 Petite vaisselle dont pichet bleu et gobelets 
 39 Bouteille faïence Delft 
 40 Pichet et coupe Delft 
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 41 Vase stylisé bleu signé 
 42 Pendule dorée ciselée "Femme à la croix" 
 43 Lustre bronze 
 44 Service de verres à pied 
 45 Cave à liqueur Napoléon III (manque 2 verres) 
 46 2 crucifix bois et laiton 
 47 2 assiettes métal argenté+ flambeau 
 48 Tableau religieux de baptême 
 49 Trompette en cuivre 
 50 Compas en laiton 
 51 Pistolet 
 52 Coupe papier et ciseau à décor floral + coupe papier bois 
 53 Balance lettre en bakélite 
 54 Briquet pistolet 
 55 Trousse de toilette + 2 rasoir + rasoir barbier 
 56 2 boîtes incrustation pierre + 1 boîte céramique + 2 cendriers 
 57 Poignard inscription TOLEDO 
 58 Bénitier vierge + plaque vierge + crucifix 
 59 Tableau avec des papillons 
 60 Sculpture Napoléon (accidents) 
 61 1 boîte avec sculpture hindouiste + boîte tonneau 
 62 Poupée biscuit et vêtements tissu "Ségolène", exemplaire n°849  
 63 Cithare (37x24) 
 63,1 Violon d'étude avec archet 
 64 Cafetière porcelaine à décor floral + 4 tasses à café Geneviève Lethu 
 65 Assiette à décor d'arbre fleuri + 3 sous-tasses et 4 tasses GIEN 
 66 3 assiettes faïence décor aux oiseaux (accidents) + 3 assiettes creuses Meynard fleurs 
 67 2 théières dont Salins les Bains 
 68 2 pichets + 3 pots (accidents) + chope 
 69 Vase cristal d'Arques 
 70 Vase en verre + 2 coupes à fruits en verre 
 71 2 plateaux laiton + plateau cuivre 
 72 Crucifix + boîte bois 
 73 Moulin à café Peugeot 
 74 Serre-livre Cervidé bronze socle marbre 
 75 Lampe + vase + pot vernissé marron 4 anses 
 76 Boîte couverte Lancel 
 77 21 flacons de parfum 
 78 Eau de toilette homme Caron avec boîte 
 79 Eau de toilette homme Azzaro avec boîte + Rive Gaiche St-Laurent 
 79,1 37 flacons de parfum 
 79,2 Flacon verre "lotion vieille France" 
 79,3 Mini vapo porcelaine 
 79,4 2 assiettes décoratives 
 79,5 Triptyque sculpté 
 80 Vase Satsuma (moderne) 
 81 Carafe verre 
 82 Verres dépareillés 
 83 Suite de 5 personnages musiciens en faïence blanche (accident) 
 84 Pichet au canard faïence Saint-Clément 
 85 Sujet faïence faisan 
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 86 2 sujets biscuit homme et femme et verre décor émaillé 
 87 Petit éléphant craquelé 
 88 Petits bibelots 
 89 Service de vaisselle porcelaine Limoges 
 90 Plat en faïence 
 91 Lampe étain 
 92 Présentoir cigarettes et miroir 
 93 Paire de vases Indochine 
 94 Coffret bombé verre 
 95 Vase verre 
 96 2 assiettes faïence dont QUIMPER + pot applique 
 97 4 petits bouddhas bronze 
 98 Œuvre "ailes de papillon" 
 99 2 pipes bois sur support + 2 brosses + support à serviette 
 100 3 boîtes couvertes + petit coffre bombé rose + coquillage 
 101 9 cuillères, 7 fourchettes + cuillère saupoudreuse métal 
 102 Petit miroir blanc 
 103 Machine à écrire ancienne Japy 
 104 Pelle fer forgé 
 105 Suspension pâte de verre et métal style années 40 
 106 Lampe à poser dorée 
 107 Lustre pendeloques 
 108 Ménagère Harmoniques Guy Degrenne dans coffret 
 109 Cafetière, théière, pot à lait, sucrier et coupe à fruits métal 
 110 Tête à tête et plateau 
 111 Petit carton vaisselle dont pichet signé BM 
 112 Grand vase faïence décor floral 
 113 Grand vase La Poterie Marie Galante décor de palmier 
 114 2 vases verre + vide-poche + lampe à pétrole 
 115 Carton de sujets en verre poissons 
 116 Vase et coupe à fruits verre 
 117 Lampe Monaco coquillage 
 118 Petite lampe Monaco coquillage 
 119 Lampe Monaco moule 
 120 5 presse-papiers pyramide 
 121 5 presse-papiers poisson fond marin 
 122 4 presse-papiers dont balle de tennis 
 123 4 presse-papiers dont fleurs, monde 
 124 4 presse-papiers cheval, oiseau, chèvre, personnage 
 125 Paire de flambeaux rocaille dorée et émaux 
 126 Terre cuite de l'Isle Adam, "Les marins" l'Epave, Haut: 
 127 Service "tonneau" porcelaine 
 128 Elephant bois 
 129 Cache pot FIVES-LILLE (fêle) 
 130 Fontaine en faïence avec support bois, MOUSTIERS 
 130,1 Grand plat creux en porcelaine du Japon IMARI, XIXe (diam : 46 cm) 
 131 Service à café porcelaine et assiettes à gâteaux fleurs roses 
 132 Pot en grés 2 anses 
 133 Légumier couvert en étain 
 134 Vinaigrier étain 
 135 Cache-pot laiton 
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 136 Pot à biscuit verre 
 137 Sucrier et bonbonnière verre 
 138 Vase verre décor rouge 
 139 2 verseuses + sucrier + pichet + plateau métal (Hollande) 
 140 Petit missel ivoire 
 141 Présentoir porcelaine 2 niveaux 
 142 2 plats porcelaine ajouré 
 143 Carafe et 8 verres 
 144 Sabre poignée laiton à garde 
 145 Sabre poignée laiton 
 145,1 Sabre dans son étui poignée à garde 
 145,2 Sabre poignée laiton 
 146 Lustre rocaille 5 branches 
 147 Lustre rocaille 3 branches 
 148 Applique tête de bélier 
 149 2 Appliques rocaille 
 150 Accessoires laiton dont casse noix 
 151 Coucou bois avec oiseaux 
 152 Serre livres en porcelaine petits amours aux oiseaux signé Pigalle 
 153 Lampe porcelaine lambrequin  
 154 Lampe porcelaine jaune 
 155 Cheval céramique  
 156 Vieux étuis et petites boites tôlé 
 157 2 réveils acier  
 158 Ménagère en argent composée de 130 pièces modèle uniplat à agrafes feuillagées orfèvre  
 Murat poinçon Minerve ; poids 6570 gr 

 159 24 couteaux lame inox manche ivoire style rocaille (fêle) 
 160 12 petits couteaux lame inox manche ivoire style rocaille (fêle) 
 161 12 petits couteaux lame ciselée manche ivoire Mérité 
 162 7 grandes cuillères + 6 fourchettes métal argenté chiffrées dans un médaillon 
 163 15 petites cuillères + 2 mini cuillères 
 164 6 fourchettes à huître métal argenté rocaille 
 165 3 cuillères métal argenté rocaille et coquille + un couvert 
 166 Service à gigot + couteau à fromage manche argent fourré 
 167 11 couteaux divers et une grande cuillère 
 168 Théière + cafetière + pichet métal argenté 
 169 Théière + pichet + support + présentoir 
 169,1 Taste vin + rond de serviette + petit vide poche 
 170 Plateau rond en argent à contour et filets (1034 gr) diamètre 31 cm XVIIIe 
 171 12 cuillères à moka en argent (minerve) Mo : D.M. 180gr 
 172 2 Coupelles en argent décor coquille (minerve) 270 gr 
 173 2 Mini-salières et 2 mini-poivrières cerclées argent CHRISTOFLE (avec boîte) 
 174 Cuillère à saupoudrer en argent (minerve) Mo: P.C. (60 gr) 
 175 Serviteur étain buvettes verre 
 176 2 cuillères argentées 
 177 7 cuillères et 7 fourchettes + louche métal argenté Christofle 
 178 Coffret couverts de service décor rocaille argent fourré 
 179 Coffret couverts de service Art Déco métal argenté 
 180 Coffret entremets 4 pièces 
 181 4 petits coquetiers métal argenté 
 182 2 ronds de serviette + bougeoir à main métal argenté 
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 183 Petite verseuse métal argenté 
 184 2 timbales métal argenté 
 185 Shaker métal argenté Jean Couzon 
 186 Pot à lait métal argenté 
 187 Mini-cafetière 
 188 Saucière 
 189 Rond de serviette argent (32,5 gr) 
 190 Plat rond métal argenté Christofle coquille 
 191 Verseuse argent M.O.HARLEUX, chiffrée (choc) poids 462 gr 
 192 Coffret entremets 4 pièce argent fourré PETIT Dijon 
 193 Coffret nécessaire de bureau argent style Art Nouveau 
 194 Moutardier verre et métal argenté 
 195 Ensemble de couverts métal argenté chiffré modèle violoné à filet : 12 fourchettes, 12  
 cuillères, 12 petites cuillères et une louche 

 196 6 petites cuillères façon vermeil 
 197 Coupe style art nouveau 
 198 3 ronds de serviettes + Pince à sucre + taste-vin 
 199 pelle de table et son balai 
 200 Couverts à gigot manche corne  
 201 Seau a glaçons et pince 
 202 Ménagère inox 
 203 Coffret petites fourchettes inox 
 204 Coffret couteau manche bakélite 
 205 Coffret petits couteaux manche corne 
 206 Coffret grands couteaux manche corne 
 207 Couverts (fourchettes + cuillères) + couvert à entremets en métal argenté dans coffret 
 208 Cuillère à saupoudrer + cuillère à crème + Petit couteau à beurre + Pelle à gâteau en MA  
 dans 3 coffrets 

 209 11 cuillère à café en métal argenté dans coffret 
 210 Couvert à salade en argent + os dans coffret 
 211 10 couteaux manche corne dans coffret 
 212 Couvert à gigot en argent 
 213 Ménagère en métal argenté dans coffret vert 
 214 Ménagère en métal argenté dans coffret marron 
 215 Chandelier métal argenté 
 216 5 cuillères + 6 fourchettes métal argenté 
 217 Tasses et soucoupe métal argenté + soucoupe + carafe Scotch Whisky 
 218 Surtout de table argenté et verre 
 219 Tisanière porcelaine blanche 
 220 Tisanière en faïence décor au volatile 
 221 Lampe à pétrole pied laiton 
 222 Petit vase en faïence de Satsuma 
 223 Plats en faïence et inox + saucière 
 224 Service de vaisselle en porcelaine décor à la rose émaillé 
 225 Petits bibelots dont fer à repasser ancien 
 226 Barbotine décor floral 
 227 Petit miroir ovale 
 227,1 Machine à coudre jouet monté en lampe 
 228 Plateau en faïence de Gien avec 4 pots (accidents) 
 229 Coupe en faïence goût Rouen (accident réparation) 
 230 2 plats à gâteaux dont laitière 
 231 Soupière en faïence de Sarreguemines décor Rouen 
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 232 Plat creux en faïence de Sarreguemines décor Rouen 
 233 5 assiettes en faïence de Sarreguemines décor Rouen 
 234 Service de vaisselle Marly vert turquoise 48 pièces 
 235 service de vaisselle liseré doré et petites roses 37 pièces 
 236 12 Assiettes à gâteaux porcelaine Marly vert + pelle 
 237 8 Plats ovales porcelaine blanche 
 238 Petit bol couvert en faïence de Bretagne 
 239 verres dépareillés 
 240 Cloche à fromage en verre 
 241 Service à café porcelaine décor petites fleurs 23 pièces 
 242 Petite bonbonnière et petite vaisselle  
 243 Service à œufs porcelaine 
 244 Assiettes porcelaine blanche liseré doré + verseuse + 2 soupières 
 245 Plat en porcelaine décor de roses 
 246 6 coupes à glace en verre 
 247 théière et pot à lait décor aux oiseaux et insectes + 4 assiettes 
 248 Petit moule à gâteaux porcelaine 
 249 Cache pot en faïence décor aux tulipes (manque) 
 250 coupe décor doré feuillagé 
 251 Divers vaisselle 
 252 Coupe bois sculpté aux trois visages 
 253 Lampe à pétrole en faïence 
 254 Flambeau à main bronze doré 
 255 2 seaux en laiton 
 256 Petite dinanderie cuivre et laiton 
 257 Lampe de bureau fût bois 
 258 Lampe albâtre 
 259 Lampadaire fût tourné bois 
 260 Petit miroir 
 261 Petit miroir mouluré repeint 
 262 Lampe serpent bronze 
 263 Paire de serre livres aux aigles  
 264 Pendule "squelette" électrique ancienne (prototype ?) avec globe terrestre (Haut 65 cm x 29  
 x 20) 

 265 Pendule marbre noir femme aux oiseaux 
 266 Ensemble de petits étains dont mesures et petite verseuse + seau à champagne 
 267 Petite figurine étain 
 268 Lampe à pétrole laiton + flambeau + réchaud 
 269 Lampe à pétrole faïence + soliflore + support fil 
 270 2 moulins à café anciens 
 271 Groupe bois sculpté famille de bovidés 
 272 Pendule "coucou" bois à l'oiseau 
 273 Pendule "œil de bœuf" émaillé bois noirci 
 274 Cartel bois 
 275 Petite pendule cadre bois 
 276 Lampe faïence et verre 
 277 LAPORTE "Liberté" Sujet régule 
 278 LAPORTE "Femme ailée" Sujet régule 
 279 2 panthères en régule 
 280 Balance Roberval 
 281 Poids laiton (incomplet) 
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 282 Plats faïence + coupe verre 
 283 Lampe laiton 
 284 Cache-pot faïence 
 285 Chaudron cuivre 
 286 Lampe de bureau pied fonte 
 287 Pendule marbre noir 
 288 2 Flambeaux laiton balustre 
 289 2 Flambeaux rocaille 
 290 Garniture de cheminée régule et marbre "Femme à l'oiseau" 
 291 Service à café porcelaine scène galante 
 292 6 assiettes liseré doré + 3 petites miniatures étain 
 293 Faucille + rabot bois + 3 poids 
 294 2 tampons anciens 
 295 2 petits mortiers et pilon 
 296 pendule régule doré au savant 
 297 Pulvérisateur 
 298 2 pots en cuivre + petite sellette + lampe à huile + support tors 
 299 Serviteur de cheminée 
 300 Miniature sur ivoire gentilhomme de profil 
 301 Boîte et foulards satin 
 302 Plumier + boucles d'oreilles + broche + 3 médailles + fleur de Lys 
 303 2 billets 100 francs Belge + 50 francs + 10 francs 
 304 porte monnaie et petit lot de pièces anciennes 
 304,1 2 pièces de 1 Frc argent + 50 cts (argent) + 1 Frc + 20 cts 
 304,2 2 pièces de 10 francs argent 1970/1975 
 305 Pièce 5 francs argent 
 306 Pièce suisse 
 307 Pièce Ethiopie 
 308 Petite pièce Napoléon 1er 
 309 Ensemble pièces de monnaie 
 310 Ensemble billets de banque anciens (dont belge) 
 311 Réveil/baromètre de voyage 
 312 Petite balance à "diamant" bois (manque) 
 312,2 Médaille pendentif double face 
 313 Montre de gousset métal argenté chiffres arabes locomotive (+ châtelaine) 
 314 Montre de gousset chiffres arabes MINERVA 
 315 Montre de gousset métal argenté chiffres romains 
 316 Montre de gousset chromé DEESSE chiffres romains 
 317 Montre de gousset argenté savonnette aux golfeurs 
 318 Montre de gousset Heron-Rousseau chiffres romains argent (pb 69,2 gr) 
 319 Montre de gousset chiffres arabes motif scène d'intérieur, argent (poids brut 67,3 gr) 
 320 Petite montre de gousset Normandia dorée 
 321 Petite montre de gousset Kiple fond bleu nuit 
 322 Petite montre de gousset Morez motif floral argent (pb 15,8 gr) 
 323 Petite montre de gousset argent dos motif feuillagé (pb 19,9gr) n°492772  
 324 Petite montre de gousset argent dos motif armorié (pb 22,9 gr) n°118626  
 325 Montre de gousset argent chiffres arabes 
 326 Montre de gousset argent (mauvais état) (poids brut 63 gr) 
 327 Cadran doré de montre VELIC 
 328 Cadran doré de montre LOISY 
 329 Montre savonnette acier chiffre arabe 
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 330 2 montres de gousset (doré et couleur argent) 
 331 Montre de dame (cadran abîmé) n°17050343  
 332 Montre club Michel Herbelin 
 333 Gourmette argent (75,2 gr) 
 334 Pince à cravate dorée + 4 stylos dont Montblanc (mauvais état) 
 335 Stylo couleur Montblanc 
 336 Briquet CARTIER (mauvais état) 
 336,1 Résidu plombage 
 337 Chevalière 
 338 Pince à cravate 
 339 Chaîne maille or + pendentif croix or et pendentif scarabée or 
 340 Pince à cravate dorée 
 341 Bouton de manchette et coffret FIX 
 342 1 bouton de manchette doré 
 343 Bouton de manchette (2 paires) 
 344 Bague or et pierre navette (Poids brut: 4,5g) 
 345 Bague chevalière or 4,1 gr 
 346 Paire de boucles d'oreilles or 2,1 gr 
 347 Collier or, petit dauphin 8,2 gr 
 348 7 broches dorées ou argentées fantaisie 
 348,1 Petite montre de dame acier MATY 
 348,2 Petite montre de dame cuir marron MATY 
 348,3 Broche façon camée 
 348,4 Bague dorée ornée d'une perle fantaisie 
 348,5 Bague argentée et façon turquoise 
 348,6 Main de "Fatma" chromée + médaillon religieux 
 349 3 petits pendentifs porcelaine/pierre verte/métal doré 
 349,1 Bracelet métal doré maille creuse 
 349,2 Bracelet articulé plat doré 
 349,3 Collier et pendentif montre 
 349,4 Collier style marine fantaisie 
 350 Petite montre gousset façon montre ancienne 
 350,1 Bracelet rigide doré fantaisie 
 350,2 Collier perles blanches fantaisie  
 350,3 Collier perles dorées fantaisie  
 350,4 Collier fleurs rouges fantaisie  
 350,5 Collier profil fantaisie  
 350,6 5 colliers fantaisie  
 351 Ensemble de cartes postales modernes et semi modernes et valise mauvais état 
 352 Train TGV orange et rails (mauvais état) 
 353 CORGI : Camion tôlé bleu "DANONE" avec boîte (ex n°892) 
 353,1 CORGI : Camion tôlé bleu "DANONE" avec boîte (exemplaire limité / certificat numéroté) 
 354 DINKY TOYS : "Peugeot 203" noir (mauvais état) 
 355 SIMCA Edition pratique Auto 
 356 DUNKERQUE "Son port et son commerce" Expo 1900 
 357 Jeu de dames coffret bois 
 358 Cartes postales modernes 
 359 cartes religieuses et petite boite bois 
 360 Livres religieux 
 361 Cadre religieux + crucifix 
 362 Chapelet + croix et médailles religieuses + icône 
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 363 papier rouleau support généalogie + gravure  chartreuse de notre dame 
 364 Divers jeux de société 
 364,1 2 coffret bois jeux + 3 jeux cartonnés (incomplet) 
 364,2 3 BD 
 364,3 Pochette à courrier décor feuillagé 
 365 Caméra + petit électroménager 
 366 Appareil photo ancien yashica 
 367 2 appareils (STELLA et DERBY) dont avec étui 
 368 Appareil-photo ancien noir Darcot n°4015 + étui  
 369 Appareil-photo Anastigmat + coffret et plaque 
 370 Appareil-photo Traveller étui marron 
 371 Appareil photo ancien à soufflet 
 372 Appareil photo Miranda  
 373 Appareil photo Kodak + flash 
 373,1 Appareil-photo Kodak 
 374 3 bôites de caricatures (coupures de journaux) 
 375 Victor Hugo "les Orientales" 
 376 Victor Hugo "les voix intérieures" 
 377 Victor Hugo "Les contemplations" 
 378 Victor Hugo "les châtiments" 
 379 Victor Hugo "la légende des siècles" + extraits 
 380 Regnard  2 volumes Paris 1876 
 381 Laroche Foucauld "Maximes" 
 382 Œuvres d'Homère et de Virgile 2 volumes 
 383 Le tiers Etat Paris 1867 
 384 Chateaubriand "génie du christianisme" 2 volumes 
 385 Montesquieu Esprits des lois 2 volumes 
 386 Guide des pêcheurs + Bibliothèque des Pères de l'Eglise + Saint Vincent de Paul 
 387 L'homme spirituel Paris XVIII ème 
 388 Guide de la femme chrétienne 
 389 15 livres anciens dont le théâtre de Molière 
 390 Millien poésies 1864-1873 
 391 Darboy "les femmes de la Bible" 
 392 Granger "Notes sur Lignières-en-Berry (2 volumes 
 393 le petit français illustré 1889-1891 2 volumes 
 394 About "l'homme à l'oreille cassée" Paris 1884 
 395 Robinson crusoé édition  Casterman état moyen 
 396 Jacques Naurouze "Frères d"Armes" paris 1891 + "la mission de philbert" + "à travers la  
 tourmente" 

 397 Matisse "les 2 Gaspards" paris Jouvet 
 398 Malot "sans famille" Hetzel mauvais état 
 399 Jacolliot Louis "le coureur les jungles" librairie Marpon et Flammarion Paris (rousseurs) 
 400 Larousse encyclopédie 22 volumes 
 401 Emile Zola 24 volumes 
 402 Histoire de l'Europe 16 volumes 
 403 20 livres modernes dont Charles de Gaulle et concile Vatican II 
 404 Louison Bobet "mes vélos et moi" édition du Lys avec petit dessin signé Bobet 
 405 Millien "Poèmes de la nuit" Paris 1863 
 406 L'art du ballet + Picasso 
 407 La civilisation romaine et la civilisation grecque (2 vol) 
 408 Le Koran (sous pochette) 
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 409 Le Titanic (plan naval) 
 410 L'écritoire (ex n°188) + Le temps précieux de la fi n 
 411 L'illustration, chronologie des arts graphiques 
 412 L'imprimeur 
 413 Origine presse et imprimerie 
 414 Curiosité du journalisme et de l'imprimerie 
 415 Robert Humblot illustration 
 416 LEON VILLE "Cent mille lieux sur les mers" Tolra Editeur 
 417 SERVANTES "Don Quichotte" Librairie La Jeunesse, Paris (mauvais état) 
 418 SHAKESPEARE "Œuvres choisies"Librairie Duval Elbeuf 
 419 BARRANX "Les ruines" Edité à Paris 
 420 Jules GROS "Les 773 millions…" Edition Paris 
 421 COOPER "L'espion" Editeur Duval Elbeuf 
 422 Maurice LOIR "Gloires et souvenirs maritimes" Paris Librairie Hachette 1900, Illustrations  
 couleur 

 423 Gabril Ferry "Les aventures du val d'or" Paris 1893 
 424 Eugène Guenin "La nouvelle France" Paris 1904 
 425 MAINARD "Le rêve d'un Yankee" Edité à Paris, reliure cartonné rouge polychrome et dorures 
 425,1 Pierre MAEL "Au pays du mystère" Paris Hachette 
 425,2 GARNERAY "Mes pontons" Edité à Paris 
 425,3 FUNCK-BRENTANO "Les brigands" Librairie Hachette 
 425,4 Comtesse de Ségur "Mémoires d'un âne" Paris, Gedalge, illustrations Salcedo 
 425,5 FOURNIER "Journal d'un écolier" Illustrations Thiriet, Librairie Gedalge 
 425,6 11 livres reliés dont la petite Rose, chute d'un ange, l'auberge du laurier vert... 
 426 Livres (mauvais état) dont Tom Saywer 
 427 DALLOZ "Jurisprudence générale, 1855… 15 volumes 
 428 5 livres :  Droit civil, Code Napoléon, Traité des sociétés, législation financière et Larousse  
 pour tous 

 429 11 volumes reliés illustrés dont par Grau-Sala 
 429,1 Histoire de la résistance, 25 volumes reliés 
 429,2 La bible, illustré par Gustave Doré 
 429,3 La Chine et 14 romans modernes + Ann-Rochaix aquarelliste 
 429,4 Sites et monuments la côte d'Azur + l'Alsace + reliures presse et photos 
 430 LAROUSSE agricole (2 vol) 
 431 Hommage à son altesse royale Guy de LUSSIGNAN (avec partitions) 
 432 Volume des édifices et monuments 
 433 Pochette de reproductions de dessin : Fromentin, Gerome, Jacque, Millet… 
 434 Les perles de la danse, partitions pour piano 
 435 Ensemble de partitions de musique dont "le bal masqué" (2 boîtes) 
 436 Partitions sous plastique pochette orange 
 436,1 Ensemble de partitions de musique 
 436,2 3 pochettes imprimées pour partitions de musique 
 437 Pochette dessins Georgette BESSON, 1917 et divers 
 438 Chemise avec diplômes et récompenses début 1900 + passeport du 2 oct 1890 
 439 Livret GAUMONT Palace 1919/1920 
 440 Pochette orange "Le visage de la France" 
 441 2 livrets Classe 1869 et 1884 + vieux titres et vieux papiers manuscrits + chansons d'Ecole 
 442 Ensemble de revues "La gueule ouverte" années 70 
 443 DORE OGRIZEK "L'Espagne" ouvrage illustré couleur, ed ODE 
 444 DORE OGRIZEK "La Grande-Bretagne" ouvrage illustré couleur, ed ODE 
 445 DORE OGRIZEK "La Suisse" ouvrage illustré couleur, ed ODE 
 446 DORE OGRIZEK "Les Etats-Unis" ouvrage illustré couleur, ed ODE 
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 447 DORE OGRIZEK "L'Italie" ouvrage illustré couleur, ed ODE 
 448 DORE OGRIZEK "Le Benelux" ouvrage illustré couleur, ed ODE 
 449 DORE OGRIZEK "Le Portugal" ouvrage illustré couleur, ed ODE 
 449,1 DORE OGRIZEK "La France" ouvrage illustré couleur, ed ODE 
 450 Ecole française XIXe : "Vieille dame en prière" HST (75x60) manques 
 451 Ecole anglaise : "Portrait d'enfant à la lecture" HST (Diam 26 cm) 
 452 ERNE R., "Princesse orientale", miniature sur ivoire 
 453 ERNE R., "La lecture", miniature sur ivoire 
 454 MARTIN E. "retour en barque" HST sbd dim 40X61 (accros et repeint) 
 455 Lithographie bord de fleuve signée Chalandre 
 456 2 gravures Nevers signé Chalandre 
 457 Tableau" chalet à la montagne" déchiré 
 458 Tableau" rivière animée" en montagne 
 459 2 vues encadrées dont Ainay le château 
 460 Divers cadres 
 461 Photo encadrée" le couple" datée 1947 
 462 Reproduction encadrée les conscrits 
 463 "Le souper et le diner" d'après Huet 
 464 "Le pont de la Douane, Venise" Impression encadrée 
 465 "La mode" 4 gravures encadrées 
 466 PONS DE LEON, "Scène galante en musique" HSP (37,5x23,5) SBD cadre doré 
 467 VILLENEUVE Yves, "Portrait d'une dame en bleu", pastel (26x20) SBD 
 468 DELAUNAY Manon, "Scène galante à la fontaine", SBD et daté 1911 
 469 Petit dessin "maison noble" 
 470 Ecole française : "Portrait de jeune femme" Pastel (37x29) SBD dédicacé et daté 1938 
 471 Reproduction encadrée cadre ancien "les forains" 
 472 Pastel "la campagne" signé Martine STRANO 
 473 2 impressions sous verre "le pêcheur" et "la forêt" 
 474 Sujet encadré "la sèvre nantaise" avec cachet 
 475 2 reproductions sous verre scène orientale 
 476 3 reproductions scène de marché oriental 
 477 2 impressions sous verre"le chardonneret et le jaser 
 478 Encadrement doré 
 479 Ecole française : "Vaches écossaises" HST (77x51) cadre doré 
 480 HENRY L. : "Près de la falaise" HST (52x63) SBD située en bas à gauche, cadre doré  
 ouvragé 
 481 Gravure encadrée "3 gerberas" 
 482 PICQ : "Bord de Loire à COSNE" (38x46) HSI SBG daté 72 au dos 
 483 Gouache "femme d'Amérique du Sud" SBG (47x35) 
 484 Sujet encadré "Exposition coloniale 1931" 
 485 Jane LARROQUE "Vent fripon" Œuvre encadrée, certificat 
 486 BUFFET : "La Tamise" Impression 
 487 GINTING T. : "Donna" Toile datée 92 
 488 Papyrus et scène de chasse à courre encadrée 
 489 2 Tableaux cadre ois, broderie chevaux de course 
 490 Reproduction "Les perroquets" 
 491 5 petits tableaux "Les fruits" 
 492 Lithographie, "Cries of Londres" + Lithographie "Château" 
 493 P. SCOUARNEX, "Maison fleurie", HST 
 494 JM, "Au bord du lac" 
 495 RENATO MANESE, "La jeune fille à l'oieau, BD" 
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 496 JM, "Portrait d'homme", gouache 
 497 Lithographie, "Le castelet" 
 498 Tableau abstrait, HST + Cadre octogonale "Les fleurs" 
 499 Tableau "Marine" signé 
 500 2 reproductions encadrées "Dans le jardin" 
 501 Reproductions "Marine" 
 502 Tableau "Paysage" signé 
 503 "Bord de rivière animé" HST (57x92) SBD datée 1877 
 504 Reproduction encadrée "Honfleur" 
 505 2 reproductions dont Utrillo 
 506 Sujet encadré "Carcassonne, la porte du Sénéchal" SBD 
 507 Cadre doré 
 508 5 papyrus encadrés 
 509 5 petits cadres décoratifs dont sur soie 
 510 "Notre-Dame" encadré 
 511 Impression encadrée "Rue de village" 
 512 2 gravures encadrées "le départ" et "la promenade" 
 513 2 impressions encadrées "les dés" et "les échecs" 
 514 Gravure encadrée "bataille" Ch. HAFFBAWER 1906 
 515 Carte map-monde encadrée 
 516 Petit peson dans son étui bois 
 517 Miroir cadre bois 
 518 Litho "Toilettes de Paris" 
 519 Petite gravure "La criée de Londres" 
 520 HSP "La mer impressionniste" (15x23) SBD 
 521 BIRD G. : "Rue de village" (22x15) 
 522 Miroir peint façon bois 
 523 Lampe électrique laiton ajouré 
 524 Lampe porcelaine décor floral 
 525 Poste radio bakélite marron 
 526 Petite amphore 
 527 Balance bois plateau laiton 
 528 Fer ancien M et C + mini-presse 
 529 Tourne-disque FONTANA 
 530 Petite pochette disque vinyle 
 531 Disques vinyles et coffret 
 532 Grande pochette disque vinyle 
 533 3 planches timbres modernes 
 534 Vieux outils manche bois 
 535 Peson 
 536 Lanterne alu + applique 2 bougies dans une petite malle 
 537 Gros marteau bois 
 538 Chaise paillée prie-dieu 
 539 Petite étagère bois 4 niveaux 
 540 Poulie bois 
 541 Cône lamelle de bois cerclé 
 542 Saloir en terre cuite 
 543 Lampadaire fer forgé volutes 
 544 Chevet fer forgé 
 545 Table basse carrelée 
 546 Desserte informatique mélaminée 
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 547 Important lustre années 40 
 548 2 chaises et un fauteuil osier + table 
 549 Miroir à fronton doré style Louis XVI 
 550 Etagère encoignure bois laqué scène Japonisante 
 551 Echarpe vison 
 552 Manteau vison blanc 
 553 Veste longue peau lainée 
 554 Machine à coudre portable 
 555 valise bleue 
 556 Coffre tôlé à décor médaillon 
 557 Broc cuivre 
 558 Petite étagère montant bois tourné 
 559 Etagère haute bois tourné 
 560 Chevet dessus marbre rouge 
 561 Chevet dessus marbre noir 
 562 chevet dessus marbre rouge  
 563 Malle peinte en noir 
 564 Malle couvercle bombé 
 565 4 chaises paillées dossier violoné 
 566 2 chaises hêtre sculpté 
 567 3 tables gigogne à marqueterie de fleurs dans le goût de GALLE 
 568 Chevet mouluré et marbre 
 569 Miroir ovale cadre bois 
 570 Lampadaire tige 
 571 2 chevets bois (années 40) 
 572 2 petites chaises bois montants avant tournés 
 573 3 petites tables gigognes façon bambou noirci 
 574 Joug de bœuf bois + crémaillère 
 575 Petite table à volet gainé cuir et verre 
 576 Petite table à volet 4 pieds fuselés sur sabot 
 577 Bahut chêne et marbre brèche 
 578 Tapis d'Orient (135x200) rouge et rose fond bleu décor floral 
 579 Tapis d'Orient (135x195) fond brique médaillon centre 
 580 Tapis Bakhtiar décor de caisson laine d'Orient (100x143) 
 581 5 petits tapis 
 582 Grand tapis mécanique rouge 
 583 Tapis Pékin 
 584 Table basse dessus pierre 
 585 Aspirateur TORNADO NOMAD 4425 
 586 Gazinière CHAPPEE AUTOMATIC 
 587 Congélateur BRANDT 
 588 Lave-linge Vedette 
 589 Miroir cadre bois 
 590 table basse ronde chêne 
 591 Bureau de pente chêne mouluré 
 592 Bonnetière chêne mouluré 
 593 Armoire à glace style Louis XVI + Lit 
 594 Bonnetière chêne mouluré 
 595 Importante crédence ancienne bois sculpté tête de lion 
 596 Patère bois et miroir 
 597 Coiffeuse bois 2 tiroirs miroir rond 
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 598 Semainier bois fruitier 7 tiroirs à façade arbalète 
 599 Commode placage acajou ouvrant à 5 tiroirs, dessus marbre gris Sainte-Anne, XIXe,  
 manques 
 600 Crédence polygonale chêne foncé sculpté 
 601 Bureau chêne 2 caissons 
 602 Coiffeuse repeinte miroir ovale vers 1930 
 603 Fauteuil de nourrice paillé peint en blanc 
 604 2 chaises bois courbé KOHN 
 605 Table et 2 chevets repeints 
 606 Paire de fauteuils hêtre tissu cramoisi 
 607 Salon hêtre mouluré sculpté velours jaune style Louis XV : Canapé, 2 fauteuils et 2 chaises 
 608 Fauteuil voltaire hêtre et velours jaune 
 609 2 fauteuils bois et tissu brique 
 610 Table ronde chêne et 4 chaises paillées 
 611 Table basse dessus verre pied bambou 
 612 Miroir de Venise à fronton (manques) 
 613 4 fauteuils paillés bois, XIXe 
 614 Fauteuil bois garniture vieux rose 
 615 Table d'écolier 
 616 Table à volet 4 pieds tournés 
 617 Table rectangulaire en merisier 4 pieds cambrés chevillés, à rallonge 
 618 6 chaises bois mouluré à dossier médaillon velours rouge 
 619 Fauteuil crapaud rose 
 620 2 chaises dépareillées 
 621 2 chaises assise cuir marron 
 622 Paire de bergères hêtre sculpté garniture tissu bleu nuit 
 623 Fauteuil en hêtre peint en blanc velours bleu, style Louis XV 
 624 Bibliothèque vitrine placage 2 portes vitrées 
 625 Buffet 2 corps en noyer à retrait mouluré panneauté, entrée de serrure et garniture laiton,  
 pieds avant toupie 

 626 Trumeau miroir cadre perlé doré et noirci (manques) 
 627 Trumeau miroir cadre doré guirlandes de fleurs (manques) 


